
INFORMACE TÝKAJÍCÍ SE EVROPSKÉHO HOSPODÁŘSKÉHO PROSTORU 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP 

Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP, u nichž byly splněny ústavní požadavky podle článku 103 
Dohody o EHP 

(2013/C 372/05) 

V rozhodnutích Smíšeného výboru EHP se od března 2000 v poznámce pod čarou uvádí, zda jejich datum 
vstupu v platnost závisí na splnění ústavních požadavků některou ze smluvních stran. Takové požadavky 
byly oznámeny, pokud jde o níže uvedená rozhodnutí. Dotčené smluvní strany nyní informovaly ostatní 
smluvní strany, že dokončily své vnitřní postupy. Data vstupu v platnost jednotlivých rozhodnutí jsou 
uvedena níže. 

Číslo 
rozhodnutí Datum přijetí Odkaz na zveřejnění Začleněný právní akt Datum vstupu 

v platnost 

89/2006 7.7.2006 Úř. věst. L 289, 19.10.2006, s. 28 
Dodatek EHP č. 52, 19.10.2006, s. 22 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2004/52/ES ze dne 29. dubna 2004 o interope
rabilitě elektronických systémů pro výběr 
mýtného ve Společenství, ve znění opravy v Úř. 
věst. L 200, 7.6.2004, s. 50. 

1.5.2013 

17/2009 5.2.2009 Úř. věst. L 73, 19.3.2009, s. 55 
Dodatek EHP č. 16, 19.3.2009, s. 25 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2004/35/ES ze dne 21. dubna 2004 o odpověd
nosti za životní prostředí v souvislosti s prevencí 
a nápravou škod na životním prostředí 

1.7.2013 

157/2009 4.12.2009 Úř. věst. L 62, 11.3.2010, s. 63 
Dodatek EHP č. 12, 11.3.2010, s. 61 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2009/49/ES ze dne 18. června 2009, kterou se 
mění směrnice Rady 78/660/EHS a 83/349/EHS, 
pokud jde o některé požadavky na zveřejňování 
u středních společností a povinnost sestavit 
konsolidovanou účetní závěrku 

1.6.2013 

32/2010 12.3.2010 Úř. věst. L 143, 10.6.2010, s. 27 
Dodatek EHP č. 30, 10.6.2010, s. 34 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2009/20/ES ze dne 23. dubna 2009 o pojištění 
majitelů lodí pro námořní nároky 

1.5.2013 

123/2010 10.11.2010 Úř. věst. L 58, 3.3.2011, s. 81 
Dodatek EHP č. 12, 3.3.2011, s. 25 

Nařízení Komise (EU) č. 285/2010 ze dne 
6. dubna 2010, kterým se mění nařízení Evrop
ského parlamentu a Rady (ES) č. 785/2004 
o požadavcích na pojištění u leteckých dopravců 
a provozovatelů letadel 

1.5.2013 

17/2011 1.4.2011 Úř. věst. L 171, 30.6.2011, s. 15 
Dodatek EHP č. 37, 30.6.2011, s. 17 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 392/2009 ze dne 23. dubna 2009 o odpověd
nosti dopravců k cestujícím po moři v případě 
nehod 

1.7.2013

CS C 372/6 Úřední věstník Evropské unie 19.12.2013



Číslo 
rozhodnutí Datum přijetí Odkaz na zveřejnění Začleněný právní akt Datum vstupu 

v platnost 

78/2011 1.7.2011 Úř. věst. L 262, 6.10.2011, s. 45 
Dodatek EHP č. 54, 6.10.2011, s. 57 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2009/138/ES ze dne 25. listopadu 2009 
o přístupu k pojišťovací a zajišťovací činnosti 
a jejím výkonu (Solventnost II) (přepracované 
znění) 

1.12.2012 

103/2011 30.9.2011 Úř. věst. L 318, 1.12.2011, s. 41 
Dodatek EHP č. 65, 1.12.2011, s. 14 

Rozhodnutí Komise 2010/713/EU ze dne 9. listo
padu 2010 o modulech pro postupy posuzování 
shody, vhodnosti pro použití a ES ověřování, 
které mají být použity v technických specifikacích 
pro interoperabilitu přijatých na základě směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2008/57/ES 

1.4.2013 

163/2011 19.12.2011 Úř. věst. L 76, 15.3.2012, s. 51 
Dodatek EHP č. 15, 15.3.2012, s. 58 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 216/2008 ze dne 20. února 2008 o společných 
pravidlech v oblasti civilního letectví a o zřízení 
Evropské agentury pro bezpečnost letectví, kterým 
se ruší směrnice Rady 91/670/EHS, nařízení (ES) 
č. 1592/2002 a směrnice 2004/36/ES 

1.3.2013 

164/2011 19.12.2011 Úř. věst. L 76, 15.3.2012, s. 56 
Dodatek EHP č. 15, 15.3.2012, s. 63 

Nařízení Komise (ES) č. 690/2009 ze dne 
30. července 2009, kterým se mění nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 216/2008 
o společných pravidlech v oblasti civilního letectví 
a o zřízení Evropské agentury pro bezpečnost 
letectví, kterým se ruší směrnice Rady 
91/670/EHS, nařízení (ES) č. 1592/2002 a směr
nice 2004/36/ES 

1.3.2013 

165/2011 19.12.2011 Úř. věst. L 76, 15.3.2012, s. 57 
Dodatek EHP č. 15, 15.3.2012, s. 64 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 1108/2009, ze dne 21. října 2009, kterým se 
mění nařízení (ES) č. 216/2008 v oblasti letišť, 
uspořádání letového provozu a letových navigač
ních služeb a zrušuje směrnice 2006/23/ES 

1.3.2013 

9/2012 10.2.2012 Úř. věst. L 161, 21.6.2012, s. 15 
Dodatek EHP č. 34, 21.6.2012, s. 17 

Nařízení Komise (ES) č. 282/2008 ze dne 
27. března 2008 o materiálech a předmětech 
z recyklovaných plastů určených pro styk 
s potravinami a o změně nařízení (ES) 
č. 2023/2006 

1.2.2013 

23/2012 10.2.2012 Úř. věst. L 161, 21.6.2012, s. 28 
Dodatek EHP č. 34, 21.6.2012, s. 33 

Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 651/2011 ze 
dne 5. července 2011, kterým se přijímá jednací 
řád rámce stálé spolupráce zavedeného členskými 
státy ve spolupráci s Komisí podle článku 10 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2009/18/ES 

1.2.2013 

52/2012 30.3.2012 Úř. věst. L 207, 2.8.2012, s. 32 
Dodatek EHP č. 43, 2.8.2012, s. 39 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 492/2011 ze dne 5. dubna 2011 o volném 
pohybu pracovníků uvnitř Unie 

1.2.2013

CS 19.12.2013 Úřední věstník Evropské unie C 372/7



Číslo 
rozhodnutí Datum přijetí Odkaz na zveřejnění Začleněný právní akt Datum vstupu 

v platnost 

55/2012 30.3.2012 Úř. věst. L 207, 2.8.2012, s. 35 
Dodatek EHP č. 43, 2.8.2012, s. 43 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2011/7/EU ze dne 16. února 2011 o postupu 
proti opožděným platbám v obchodních transak
cích 

1.5.2013 

62/2012 30.3.2012 Úř. věst. L 207, 2.8.2012, s. 42 
Dodatek EHP č. 43, 2.8.2012, s. 51 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2009/18/ES ze dne 23. dubna 2009, kterou se 
stanoví základní zásady pro vyšetřování nehod 
v odvětví námořní dopravy a kterou se mění 
směrnice Rady 1999/35/ES a směrnice Evrop
ského parlamentu a Rady 2002/59/ES 

1.2.2013 

98/2012 30.4.2012 Úř. věst. L 248, 13.9.2012, s. 36 
Dodatek EHP č. 50, 13.9.2012, s. 41 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 691/2011 ze dne 6. července 2011 o evrop
ských environmentálních hospodářských účtech 

1.2.2013 

101/2012 30.4.2012 Úř. věst. L 248, 13.9.2012, s. 39 
Dodatek EHP č. 50, 13.9.2012, s. 45 

Protokol 31 – Dohody o EHP – rozhodnutí SV 
o rozšíření spolupráce smluvních stran Dohody 
tak, aby zahrnovala směrnici Rady 2008/114/ES 
ze dne 8. prosince 2008 o určování a označování 
evropských kritických infrastruktur a o posouzení 
potřeby zvýšit její ochranu 

5.3.2013 

102/2012 30.4.2012 Úř. věst. L 248, 13.9.2012, s. 40 
Dodatek EHP č. 50, 13.9.2012, s. 46 

Nařízení Rady (ES) č. 1234/2007 ze dne 22. října 
2007, kterým se stanoví společná organizace 
zemědělských trhů a zvláštní ustanovení pro 
některé zemědělské produkty („jednotné nařízení 
o společné organizaci trhů“) 

Nařízení Komise (ES) č. 436/2009 ze dne 
26. května 2009, kterým se stanoví prováděcí 
pravidla k nařízení Rady (ES) č. 479/2008, pokud 
jde o registr vinic, povinná prohlášení a shromaž 
ďování údajů pro sledování trhu, průvodní 
doklady pro přepravu vinařských produktů 
a evidenční knihy vedené v odvětví vína 

Nařízení Rady (ES) č. 491/2009 ze dne 25. května 
2009, kterým se mění nařízení (ES) 
č. 1234/2007, kterým se stanoví společná orga
nizace zemědělských trhů a zvláštní ustanovení 
pro některé zemědělské produkty (jednotné naří
zení o společné organizaci trhů) 

Nařízení Komise (ES) č. 606/2009 ze dne 
10. července 2009, kterým se stanoví některá 
prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) 
č. 479/2008, pokud jde o druhy výrobků z révy 
vinné, enologické postupy a omezení, která se na 
ně použijí 

Nařízení Komise (ES) č. 607/2009 ze dne 
14. července 2009, kterým se stanoví některá 
prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) 
č. 479/2008, pokud jde o chráněná označení 
původu a zeměpisná označení, tradiční výrazy, 
označování a obchodní úpravu některých vinař
ských produktů 

1.4.2013

CS C 372/8 Úřední věstník Evropské unie 19.12.2013



Číslo 
rozhodnutí Datum přijetí Odkaz na zveřejnění Začleněný právní akt Datum vstupu 

v platnost 

106/2012 15.6.2012 Úř. věst. L 270, 4.10.2012, s. 6 
Dodatek EHP č. 56, 4.10.2012, s. 8 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 1272/2008 ze dne 16. prosince 2008 o klasi
fikaci, označování a balení látek a směsí, o změně 
a zrušení směrnic 67/548/EHS a 1999/45/ES a o 
změně nařízení (ES) č. 1907/2006 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 1336/2008 ze dne 16. prosince 2008, kterým 
se mění nařízení (ES) č. 648/2004 za účelem jeho 
přizpůsobení nařízení (ES) č. 1272/2008 o klasi
fikaci, označování a balení látek a směsí 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2008/112/ES ze dne 16. prosince 2008, kterou se 
mění směrnice Rady 76/768/EHS, 88/378/EHS, 
1999/13/ES a směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2000/53/ES, 2002/96/ES a 2004/42/ES za 
účelem jejich přizpůsobení nařízení (ES) 
č. 1272/2008 o klasifikaci, označování a balení 
látek a směsí 

Nařízení Komise (EU) č. 453/2010 ze dne 
20. května 2010, kterým se mění nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 
o registraci, hodnocení, povolování a omezování 
chemických látek (REACH) 

Nařízení Komise (EU) č. 440/2010 ze dne 
21. května 2010 o poplatcích placených Evropské 
agentuře pro chemické látky podle nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 
o klasifikaci, označování a balení látek a směsí 

1.2.2013 

107/2012 15.6.2012 Úř. věst. L 270, 4.10.2012, s. 29 
Dodatek EHP č. 56, 4.10.2012, s. 28 

Nařízení Komise (ES) č. 790/2009 ze dne 
10. srpna 2009, kterým se pro účely přizpůsobení 
vědeckotechnickému pokroku mění nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 
o klasifikaci, označování a balení látek a směsí 

Nařízení Komise (EU) č. 252/2011 ze dne 
15. března 2011, kterým se mění nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 
o registraci, hodnocení, povolování a omezování 
chemických látek (REACH), pokud jde o přílohu I 

Nařízení Komise (EU) č. 286/2011 ze dne 
10. března 2011, kterým se pro účely přizpůso
bení vědeckotechnickému pokroku mění nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 
o klasifikaci, označování a balení látek a směsí, ve 
znění opravy v Úř. věst. L 138, 26.5.2011, s. 66 

1.2.2013

CS 19.12.2013 Úřední věstník Evropské unie C 372/9



Číslo 
rozhodnutí Datum přijetí Odkaz na zveřejnění Začleněný právní akt Datum vstupu 

v platnost 

109/2012 15.6.2012 Úř. věst. L 270, 4.10.2012, s. 31 
Dodatek EHP č. 56, 4.10.2012, s. 31 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2007/65/ES ze dne 11. prosince 2007, kterou se 
mění směrnice Rady 89/552/EHS o koordinaci 
některých právních a správních předpisů člen
ských států upravujících provozování televizního 
vysílání 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2010/13/EU ze dne 10. března 2010 o koordi
naci některých právních a správních předpisů 
členských států upravujících poskytování audiovi
zuálních mediálních služeb (směrnice o audiovi
zuálních mediálních službách), ve znění opravy 
v Úř. věst. L 263, 6.10.2010, s. 15 

1.2.2013 

115/2012 15.6.2012 Úř. věst. L 270, 4.10.2012, s. 38 
Dodatek EHP č. 56, 4.10.2012, s. 39 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2009/31/ES ze dne 23. dubna 2009 
o geologickém ukládání oxidu uhličitého a o 
změně směrnice Rady 85/337/EHS, směrnic 
Evropského parlamentu a Rady 2000/60/ES, 
2001/80/ES, 2004/35/ES, 2006/12/ES 
a 2008/1/ES a nařízení (ES) č. 1013/2006 

1.6.2013 

126/2012 13.7.2012 Úř. věst. L 309, 8.11.2012, s. 4 
Dodatek EHP č. 63, 8.11.2012, s. 5 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 764/2008 ze dne 9. července 2008, kterým se 
stanoví postupy týkající se uplatňování některých 
vnitrostátních technických pravidel u výrobků 
uvedených v souladu s právními předpisy na trh 
v jiném členském státě 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 765/2008 ze dne 9. července 2008, kterým se 
stanoví požadavky na akreditaci a dozor nad 
trhem týkající se uvádění výrobků na trh 

Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady 
č. 768/2008/ES ze dne 9. července 2008 
o společném rámci pro uvádění výrobků na trh 

1.4.2013 

127/2012 13.7.2012 Úř. věst. L 309, 8.11.2012, s. 6 
Dodatek EHP č. 63, 8.11.2012, s. 7 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2009/48/ES ze dne 18. června 2009 o bezpeč
nosti hraček 

1.4.2013 

138/2012 13.7.2012 Úř. věst. L 309, 8.11.2012, s. 20 
Dodatek EHP č. 63, 8.11.2012, s. 23 

Nařízení Rady (EU) č. 333/2011 ze dne 
31. března 2011, kterým se stanoví kritéria 
vymezující, kdy určité typy kovového šrotu 
přestávají být odpadem ve smyslu směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2008/98/ES 

1.4.2013 

139/2012 13.7.2012 Úř. věst. L 309, 8.11.2012, s. 21 
Dodatek EHP č. 63, 8.11.2012, s. 24 

Protokol 31 – Dohody o EHP – rozhodnutí SV 
o rozšíření spolupráce smluvních stran Dohody 
tak, aby zahrnovala nařízení Evropského parla
mentu a Rady (EU) č. 911/2010 ze dne 22. září 
2010 o Evropském programu monitorování 
Země (GMES) a jeho počátečních provozních 
činnostech (2011–2013) 

15.12.2012

CS C 372/10 Úřední věstník Evropské unie 19.12.2013



Číslo 
rozhodnutí Datum přijetí Odkaz na zveřejnění Začleněný právní akt Datum vstupu 

v platnost 

143/2012 13.7.2012 Úř. věst. L 309, 8.11.2012, s. 27 
Dodatek EHP č. 63, 8.11.2012, s. 31 

Nařízení Komise (ES) č. 1166/2009 ze dne 
30. listopadu 2009, kterým se mění a opravuje 
nařízení Komise (ES) č. 606/2009, kterým se 
stanoví některá prováděcí pravidla k nařízení 
Rady (ES) č. 479/2008, pokud jde o druhy 
výrobků z révy vinné, enologické postupy 
a omezení, která se na ně použijí 

Nařízení Komise (EU) č. 401/2010 ze dne 
7. května 2010 o změně a opravě nařízení (ES) 
č. 607/2009, kterým se stanoví některá prováděcí 
pravidla k nařízení Rady (ES) č. 479/2008, pokud 
jde o chráněná označení původu a zeměpisná 
označení, tradiční výrazy, označování a obchodní 
úpravu některých vinařských produktů, ve znění 
opravy v Úř. věst. L 248, 22.9.2010, s. 67 

Nařízení Komise (EU) č. 1022/2010 ze dne 
12. listopadu 2010, kterým se povoluje zvýšit 
mezní hodnoty obohacování vína vyrobeného 
z vinných hroznů sklizených v roce 2010 
v některých vinařských zónách 

Nařízení Komise (EU) č. 53/2011 ze dne 
21. ledna 2011, kterým se mění nařízení (ES) 
č. 606/2009, kterým se stanoví některá prováděcí 
pravidla k nařízení Rady (ES) č. 479/2008, pokud 
jde o druhy výrobků z révy vinné, enologické 
postupy a omezení, která se na ně použijí 

Nařízení Komise (EU) č. 538/2011 ze dne 
1. června 2011 o změně nařízení (ES) 
č. 607/2009, kterým se stanoví některá prováděcí 
pravidla k nařízení Rady (ES) č. 479/2008, pokud 
jde o chráněná označení původu a zeměpisná 
označení, tradiční výrazy, označování a obchodní 
úpravu některých vinařských produktů 

1.4.2013 

149/2012 13.7.2012 Úř. věst. L 309, 8.11.2012, s. 34 
Dodatek EHP č. 63, 8.11.2012, s. 39 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2008/104/ES ze dne 19. listopadu 2008 o agen
turním zaměstnávání 

1.5.2013 

158/2012 28.9.2012 Úř. věst. L 341, 13.12.2012, s. 8 
Dodatek EHP č. 70, 13.12.2012, s. 9 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 1007/2011 ze dne 27. září 2011 o názvech 
textilních vláken a souvisejícím označování 
materiálového složení textilních výrobků a o 
zrušení směrnice Rady 73/44/EHS a směrnic 
Evropského parlamentu a Rady 96/73/ES 
a 2008/121/ES 

1.5.2013

CS 19.12.2013 Úřední věstník Evropské unie C 372/11



Číslo 
rozhodnutí Datum přijetí Odkaz na zveřejnění Začleněný právní akt Datum vstupu 

v platnost 

167/2012 28.9.2012 Úř. věst. L 341, 13.12.2012, s. 18 
Dodatek EHP č. 70, 13.12.2012, s. 22 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2010/73/EU ze dne 24. listopadu 2010, kterou se 
mění směrnice 2003/71/ES o prospektu, který má 
být zveřejněn při veřejné nabídce nebo přijetí 
cenných papírů k obchodování, a směrnice 
2004/109/ES o harmonizaci požadavků na 
průhlednost týkajících se informací o emitentech, 
jejichž cenné papíry jsou přijaty k obchodování 
na regulovaném trhu 

1.5.2013 

168/2012 28.9.2012 Úř. věst. L 341, 13.12.2012, s. 19 
Dodatek EHP č. 70, 13.12.2012, s. 23 

Nařízení Komise (EU) č. 583/2010 ze dne 
1. července 2010, kterým se provádí směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2009/65/ES, 
pokud jde o klíčové informace pro investory 
a podmínky, které je třeba splnit při poskytování 
klíčových informací pro investory nebo prospektu 
na jiném trvalém nosiči, než je papír, nebo 
prostřednictvím internetových stránek 

Nařízení Komise (EU) č. 584/2010 ze dne 
1. července 2010, kterým se provádí směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2009/65/ES, 
pokud jde o formu a obsah standardního ozná
mení a osvědčení SKIPCP, využívání elektronické 
komunikace mezi příslušnými orgány pro účely 
oznamování a postupy pro ověřování na místě 
a šetření a výměnu informací mezi příslušnými 
orgány 

Směrnice Komise 2010/43/EU ze dne 1. července 
2010, kterou se provádí směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2009/65/ES, pokud jde 
o organizační požadavky, střety zájmů, pravidla 
jednání, řízení rizik a obsah smlouvy mezi depo
zitářem a správcovskou společností 

Směrnice Komise 2010/42/EU ze dne 1. července 
2010, kterou se provádí směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2009/65/ES, pokud jde 
o některá ustanovení týkající se fúze fondů, 
struktur „master-feeder“ a postupu pro oznamo
vání, ve znění opravy v Úř. věst. L 179, 
14.7.2010, s. 16 

1.5.2013 

173/2012 28.9.2012 Úř. věst. L 341, 13.12.2012, s. 25 
Dodatek EHP č. 70, 13.12.2012, s. 29 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 531/2012 ze dne 13. června 2012 o roamingu 
ve veřejných mobilních komunikačních sítích 
v Unii (přepracované znění) 

7.12.2012 

180/2012 28.9.2012 Úř. věst. L 341, 13.12.2012, s. 34 
Dodatek EHP č. 70, 13.12.2012, s. 41 

Nařízení Komise (EU) č. 1149/2011 ze dne 
21. října 2011, kterým se mění nařízení (ES) 
č. 2042/2003 o zachování letové způsobilosti 
letadel a leteckých výrobků, letadlových částí 
a zařízení a schvalování organizací a personálu 
zapojených do těchto úkolů 

1.3.2013

CS C 372/12 Úřední věstník Evropské unie 19.12.2013



Číslo 
rozhodnutí Datum přijetí Odkaz na zveřejnění Začleněný právní akt Datum vstupu 

v platnost 

184/2012 28.9.2012 Úř. věst. L 341, 13.12.2012, s. 38 
Dodatek EHP č. 70, 13.12.2012, s. 46 

Rozhodnutí Komise 2011/740/EU ze dne 
14. listopadu 2011, kterým se mění rozhodnutí 
2006/799/ES, 2007/64/ES, 2007/506/ES, 
2007/742/ES, 2009/543/ES a 2009/544/ES, aby 
se prodloužila platnost ekologických kritérií pro 
udělování ekoznačky EU některým výrobkům 

1.7.2013 

186/2012 28.9.2012 Úř. věst. L 341, 13.12.2012, s. 40 
Dodatek EHP č. 70, 13.12.2012, s. 48 

Rozhodnutí Komise 2011/92/EU ze dne 
10. února 2011, kterým se zavádí dotazník pro 
první zprávu o provádění směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2009/31/ES o geologickém 
ukládání oxidu uhličitého 

1.6.2013 

190/2012 28.9.2012 Úř. věst. L 341, 13.12.2012, s. 44 
Dodatek EHP č. 70, 13.12.2012, s. 52 

Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 670/2011 ze 
dne 12. července 2011 o změně nařízení (ES) 
č. 607/2009, kterým se stanoví některá prováděcí 
pravidla k nařízení Rady (ES) č. 479/2008, pokud 
jde o chráněná označení původu a zeměpisná 
označení, tradiční výrazy, označování a obchodní 
úpravu některých vinařských produktů 

1.4.2013 

199/2012 26.10.2012 Úř. věst. L 21, 24.1.2013, s. 49 
Dodatek EHP č. 6, 24.1.2013, s. 17 

Nařízení Komise (EU) č. 1286/2011 ze dne 
9. prosince 2011, kterým se přijímá společná 
metodika vyšetřování námořních nehod a mimo 
řádných událostí vypracovaná podle čl. 5 odst. 4 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2009/18/ES 

1.2.2013 

200/2012 26.10.2012 Úř. věst. L 21, 24.1.2013, s. 50 
Dodatek EHP č. 6, 24.1.2013, s. 18 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 66/2010 ze dne 25. listopadu 2009 
o ekoznačce EU, ve znění opravy v Úř. věst. 
L 108, 29.4.2010, s. 355 

1.7.2013 

201/2012 26.10.2012 Úř. věst. L 21, 24.1.2013, s. 51 
Dodatek EHP č. 6, 24.1.2013, s. 19 

Rozhodnutí Komise 2010/709/EU ze dne 
22. listopadu 2010, kterým se zřizuje Výbor pro 
ekoznačku Evropské unie 

Rozhodnutí Komise 2011/263/EU ze dne 
28. dubna 2011, kterým se stanoví ekologická 
kritéria pro udělování ekoznačky EU mycím 
prostředkům do myček nádobí 

Rozhodnutí Komise 2011/264/EU ze dne 
28. dubna 2011, kterým se stanoví ekologická 
kritéria pro udělování ekoznačky EU pracím 
prostředkům 

Rozhodnutí Komise 2011/330/EU ze dne 
6. června 2011, kterým se stanoví ekologická 
kritéria pro udělování ekoznačky EU pro note
booky 

Rozhodnutí Komise 2011/331/EU ze dne 
6. června 2011, kterým se stanoví ekologická 
kritéria pro udělování ekoznačky EU zdrojům 
světla 

1.7.2013

CS 19.12.2013 Úřední věstník Evropské unie C 372/13



Číslo 
rozhodnutí Datum přijetí Odkaz na zveřejnění Začleněný právní akt Datum vstupu 

v platnost 

Rozhodnutí Komise 2011/332/EU ze dne 
7. června 2011, kterým se stanoví ekologická 
kritéria pro udělování ekoznačky EU kopírova
címu a grafickému papíru (6), ve znění opravy 
v Úř. věst. L 161, 21.6.2011, s. 34 

Rozhodnutí Komise 2011/337/EU ze dne 
9. června 2011, kterým se stanoví ekologická 
kritéria pro udělování ekoznačky EU pro osobní 
počítače 

Rozhodnutí Komise 2011/381/EU ze dne 
24. června 2011, kterým se stanoví ekologická 
kritéria pro udělování ekoznačky EU mazivům 

Rozhodnutí Komise 2011/382/EU ze dne 
24. června 2011, kterým se stanoví ekologická 
kritéria pro udělování ekoznačky EU mycím 
prostředkům pro ruční mytí nádobí 

Rozhodnutí Komise 2011/383/EU ze dne 
28. června 2011, kterým se stanoví ekologická 
kritéria pro udělování ekoznačky EU univerzálním 
čisticím prostředkům a čisticím prostředkům pro 
hygienická zařízení, ve znění opravy v Úř. věst. 
L 110, 24.4.2012, s. 44 

210/2012 7.12.2012 Úř. věst. L 81, 21.3.2013, s. 10 
Dodatek EHP č. 18, 21.3.2013, s. 12 

Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 
č. 286/2012 ze dne 27. ledna 2012, kterým se za 
účelem zahrnutí názvu nového textilního vlákna 
mění příloha I a za účelem přizpůsobení tech
nickému pokroku mění přílohy VIII a IX nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 1007/2011 o názvech textilních vláken 
a souvisejícím označování materiálového složení 
textilních výrobků 

1.8.2013 

217/2012 7.12.2012 Úř. věst. L 81, 21.3.2013, s. 17 
Dodatek EHP č. 18, 21.3.2013, s. 19 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2010/30/EU ze dne 19. května 2010 o uvádění 
spotřeby energie a jiných zdrojů na energetických 
štítcích výrobků spojených se spotřebou energie 
a v normalizovaných informacích o výrobku 

1.6.2013 

218/2012 7.12.2012 Úř. věst. L 81, 21.3.2013, s. 18 
Dodatek EHP č. 18, 21.3.2013, s. 21 

Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 
č. 1059/2010 ze dne 28. září 2010, kterým se 
doplňuje směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2010/30/EU, pokud jde o uvádění spotřeby 
energie na energetických štítcích myček nádobí 
pro domácnost 

Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 
č. 1060/2010 ze dne 28. září 2010, kterým se 
doplňuje směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2010/30/EU, pokud jde o uvádění spotřeby 
energie na energetických štítcích chladicích 
spotřebičů pro domácnost 

Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 
č. 1061/2010 ze dne 28. září 2010, kterým se 
doplňuje směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2010/30/EU, pokud jde o uvádění spotřeby 
energie na energetických štítcích praček pro 
domácnost, ve znění opravy v Úř. věst. L 249, 
27.9.2011, s. 21 a Úř. věst. L 297, 16.11.2011, 
s. 72 

1.6.2013

CS C 372/14 Úřední věstník Evropské unie 19.12.2013



Číslo 
rozhodnutí Datum přijetí Odkaz na zveřejnění Začleněný právní akt Datum vstupu 

v platnost 

Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 
č. 1062/2010 ze dne 28. září 2010, kterým se 
doplňuje směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2010/30/EU, pokud jde o uvádění spotřeby 
energie na energetických štítcích televizních přijí
mačů 

219/2012 7.12.2012 Úř. věst. L 81, 21.3.2013, s. 20 
Dodatek EHP č. 18, 21.3.2013, s. 24 

Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 
č. 626/2011 ze dne 4. května 2011, kterým se 
doplňuje směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2010/30/EU, pokud jde o uvádění spotřeby 
energie na energetických štítcích klimatizátorů 
vzduchu 

1.6.2013 

223/2012 7.12.2012 Úř. věst. L 81, 21.3.2013, s. 25 
Dodatek EHP č. 18, 21.3.2013, s. 30 

Nařízení Komise (EU) č. 748/2012 ze dne 
3. srpna 2012, kterým se stanoví prováděcí 
pravidla pro certifikaci letové způsobilosti letadel 
a souvisejících výrobků, letadlových částí 
a zařízení a certifikaci ochrany životního 
prostředí, jakož i pro certifikaci projekčních 
a výrobních organizací (přepracované znění) 

1.3.2013 

229/2012 7.12.2012 Úř. věst. L 81, 21.3.2013, s. 31 
Dodatek EHP č. 18, 21.3.2013, s. 37 

Směrnice Komise 2011/90/EU ze dne 14. listo
padu 2011, kterou se mění část II přílohy 
I směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2008/48/ES, kterou se stanoví dodatečné před
poklady pro výpočet roční procentní sazby 
nákladů 

1.8.2013 

231/2012 7.12.2012 Úř. věst. L 81, 21.3.2013, s. 33 
Dodatek EHP č. 18, 21.3.2013, s. 39 

Rozhodnutí Komise 2012/448/EU ze dne 
12. července 2012, kterým se stanoví ekologická 
kritéria pro udělování ekoznačky EU novinovému 
papíru 

Rozhodnutí Komise 2012/481/EU ze dne 
16. srpna 2012, kterým se stanoví ekologická 
kritéria pro udělování ekoznačky EU pro tištěný 
papír 

1.7.2013 

10/2013 1.2.2013 Úř. věst. L 144, 30.5.2013, s. 14 

Dodatek EHP č. 31, 30.5.2013, s. 16 

Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 
č. 392/2012 ze dne 1. března 2012, kterým se 
doplňuje směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2010/30/EU, pokud jde o uvádění spotřeby 
energie na energetických štítcích bubnových 
sušiček pro domácnost, ve znění opravy v Úř. 
věst. L 124, 11.5.2012, s. 56 

1.6.2013 

13/2013 1.2.2013 Úř. věst. L 144, 30.5.2013, s. 18 

Dodatek EHP č. 31, 30.5.2013, s. 21 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2008/92/ES ze dne 22. října 2008 o postupu 
v rámci Společenství pro zvýšení transparentnosti 
cen plynu a elektřiny účtovaných konečným 
průmyslovým velkoodběratelům (přepracované 
znění) 

1.8.2013 

24/2013 1.2.2013 Úř. věst. L 144, 30.5.2013, s. 31 

Dodatek EHP č. 31, 30.5.2013, s. 35 

Rozhodnutí Komise 2012/49/EU ze dne 26. ledna 
2012, kterým se mění rozhodnutí 2011/263/EU 
a 2011/264/EU s cílem zohlednit vývoj klasifikace 
enzymů podle přílohy I směrnice Rady 
67/548/EHS a přílohy VI nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 

1.7.2013

CS 19.12.2013 Úřední věstník Evropské unie C 372/15



Číslo 
rozhodnutí Datum přijetí Odkaz na zveřejnění Začleněný právní akt Datum vstupu 

v platnost 

44/2013 15.3.2013 Úř. věst. L 231, 29.8.2013, s. 18 

Dodatek EHP č. 49, 29.8.2013, s. 20 

Rozhodnutí Komise 2012/720/EU ze dne 
14. listopadu 2012, kterým se stanoví ekologická 
kritéria pro udělování ekoznačky EU mycím 
prostředkům do automatických myček nádobí 
používaným v průmyslu a institucích 

Rozhodnutí Komise 2012/721/EU ze dne 
14. listopadu 2012, kterým se stanoví ekologická 
kritéria pro udělování ekoznačky EU pracím 
prostředkům používaným v průmyslu a institu
cích 

1.7.2013 

95/2013 3.5.2013 Úř. věst. L 291, 31.10.2013, s. 61 
Dodatek EHP č. 61, 31.10.2013, s. 69 

Pouze zrušené právní akty (vyčištění na základě 
rozhodnutí SV) 

1.7.2013

CS C 372/16 Úřední věstník Evropské unie 19.12.2013


	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP, u nichž byly splněny ústavní požadavky podle článku 103 Dohody o EHP (2013/C 372/05)

